
Anotace 

Diplomová práce se zabývá osobou Nerona, posledního římského císaře z iulsko-claudiovské 

dynastie, ve srovnání s tím, jak je tato historická postava vyobrazena v historickém filmu 

natočeném v rámci minisérie věnující se římským dějinám. V první části práce se autorka 

zabývá římskými dějinami od příchodu Gaia Octaviana do Říma v roce 44 př. n. l. až do roku 

54 n. l., kdy umírá císař Claudius. Další kapitola diplomové práce je věnována postavě císaře 

Nerona, který je znám především jako muž, který pravděpodobně nechal zapálit město Řím. 

V dalších kapitolách se autorka věnuje antice ve filmu, dále rozboru filmu Nero, císař římský 

a jeho srovnání s tím, jak je císař popisován v pramenech a odborné literatuře. Poslední část 

práce tvoří popis návrhu didaktického využití filmu. Modelovou hodinu autorka navrhla a 

prakticky vyzkoušela. 

 

Klíčová slova: 

Agrippina 

Dějepis 

Film 

Historický film 

Film Nero, císař římský 

Iulsko-claudiovská dynastie 

Nero 

Principát 

Říše římská 

 


